
   

 

V súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č.369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov  v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 448/2008 Z z. o sociálnych službách 

a o zmene doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon)  

v znení neskorších predpisov  v y d á v a 

 

„NÁVRH“ 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezna číslo    

VZN - 03/2021 o podmienkach poskytovania sociálnych služieb v Zariadení pre 

seniorov a dennom stacionári „Boženka“ v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Brezna 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 01.02.2023 
Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa: 01.02.2023 
Zverejnený na webovom sídle mesta dňa : 01.02.2023 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 01.02.2023 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 10.02.2023 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: janka.lemberkova@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  
 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:  
Uznesením MsZ číslo:  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  
 

 

 

 

   JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

           primátor mesta 

 

 

 

 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN xx/ 2023 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      1 

mailto:janka.lemberkova@brezno.sk


VZN xx-/2023  2 z 3 

 

  2 z 3 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení : 

 

 

ČLÁNOK I. 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 03/2021 o podmienkach poskytovania 

sociálnych služieb v Zariadení pre seniorov a dennom stacionári „Boženka“ v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Brezna  sa  mení a dopĺňa  takto: 

 

1. V § 2  odsek 5 znie:  

 

Sociálna služba sa prednostne poskytuje obyvateľom s trvalým pobytom v meste Brezno. 

Zariadenie si vedie poradovník čakateľov na poskytovanie sociálnych služieb. Na zmenu trvalého 

pobytu na adresu v meste Brezno sa prihliada aj u žiadostí, ktoré boli zaradené do poradovníka 

čakateľov s trvalým pobytom mimo mesta Brezno v čase podania žiadosti. 

 

2. V § 3  odsek 10 znie : 

 

Hodnota stravnej jednotky vrátane režijných nákladov je pri racionálnej strave  7,10  Eur v členení: 

- Raňajky:   20 %  z hodnoty stravnej jednotky –   1,42 Eur 

- Desiata:      7 %  z hodnoty stravnej jednotky –    0,50 Eur 

- Obed:       40%  z hodnoty stravnej jednotky  –    2,84 Eur 

- Olovrant:  7 %  z hodnoty stravnej jednotky   –    0,50 Eur 

- Večera:     26 %  z hodnoty stravnej jednotky –    1,84 Eur 

3. V § 3  odsek 11 znie : 

 

Hodnota stravnej jednotky vrátane režijných nákladov je pri diabetickej a výživnej diéte je 7,85 Eur 

v členení: 

- Raňajky:   20 %  z hodnoty stravnej jednotky  –   1,57 Eur 

- Desiata:      7 %  z hodnoty stravnej jednotky  –   0,55 Eur 

- Obed:         40%  z hodnoty stravnej jednotky –   3,14 Eur 

- Olovrant:  7 %  z hodnoty stravnej jednotky   –     0,55 Eur 

- Večera I.:     20 %  z hodnoty stravnej jednotky – 1,57 Eur 

- Večera II.:     6 %  z hodnoty stravnej jednotky –   0,47 Eur 

4. V § 4  odsek 9 znie : 

 

Hodnota stravnej jednotky vrátane režijných nákladov je pri racionálnej strave  7,10 Eur v členení: 

- Raňajky:   20 %  z hodnoty stravnej jednotky – 1,42  Eur 

- Desiata:      7 %  z hodnoty stravnej jednotky –  0,50 Eur 

- Obed:      40%  z hodnoty stravnej jednotky –    2,84 Eur 

- Olovrant:  7 %  z hodnoty stravnej jednotky –    0,50 Eur 

 

 

 



VZN xx-/2023  3 z 3 

 

  3 z 3 

 

4. V § 4  odsek 10 znie : 
  

Hodnota stravnej jednotky vrátane režijných nákladov je pri diabetickej a výživnej diéte je 7,85 Eur 

v členení: 
- Raňajky:   20 %  z hodnoty stravnej jednotky – 1,57 Eur 

- Desiata:  7 %  z hodnoty stravnej jednotky –     0,55 Eur 

- Obed:      40%  z hodnoty stravnej jednotky –    3,14 Eur 

- Olovrant:  7 %  z hodnoty stravnej jednotky –   0, 55 Eur 

 

 

ČLÁNOK II. 

Záverečné ustanovenia 
 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  dňa  10.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 


